
1 

 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (“Narodne novine” broj 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15 i 108/17) i članka 32. Statuta Grada Novalje 

("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni 

tekst, 16/16, 4/18), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Hrvatske, Policijske uprave Ličko-senjske, broj 511-04-03/04-4341/4-2019 od 03. lipnja  

2019. godine, Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj 04. lipnja  2019. godine, 

donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o II. izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa 

na području Grada Novalje 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o uređenju prometa na području Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko-

senjske županije broj 11/15 i 9/16) u članku 15. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 

„Ovom odlukom zabranjuje se promet autobusima u naselju Novalja, izuzev sljedećim 

ulicama: Obilaznica, Put Lokvice, dijelom Slatinske ulice do križanja sa ulicom Zeleni put, 

Zeleni put i Jadranski put.“ 

Iznimno od odredbe prethodnog stavka dozvoljen je promet autobusima javnog 

linijskog prijevoza u naselju Novalja, izuzev Ulicom kneza Branimira.  

 Dosadašnji stavci 2. do 8. brišu se.  

 

Članak 2. 

 

 U članku 16. stavku 2. točki 1. riječi „(taxi, bus)“ brišu se.  

 Točka 2. mijenja se i glasi: 

„Vozila stanara koji imaju vlastito parkirno mjesto unutar svojih okućnica, te vozila 

fizičkih i pravnih osoba koje imaju u zakupu javnu parkirališnu površinu.“ 

 Točka 5. mijenja se i glasi: 

 „Vozila dostave u vremenu od 06,00 – 09,00 i od 14,00 do 17,00 sati.” 

 U stavku 4. riječ “Karte” zamjenjuje se rječju “Dozvolu.” 

 Stavci 5., 6. i 7. brišu se. 

 Dosadašnji stavak 8. postaje stavak 5. 

 

Članak 3. 

 

 Iza članka 16. dodaje se članak 16.a i glasi: 

„Određuje se pješačka zona tijekom cijele godine u sljedećim ulicama: 

 dio Ulice kralja Zvonimira – od križanja sa Ulicom kralja Tomislava do 

križanja sa Dalmatinskom ulicom 



2 

 

 Ulica Zrinsko-Frankopanska 

 Ulica Josipa Kunkere 

 Ulica biskupa Srećka Badurine 

 Ulica Brajdica 

 Dalmatinska ulica 

 Stari Varoš 

 Ulica Anta Šonje 

 Trg kardinala Alojzija Stepinca 

 Ulica kralja Stjepana Držislava 

 Istarska ulica. 

Unutar zone ograničenja prometa dozvoljava se samo kretanje za sljedeća vozila: 

1. Vozila hitnoće odnosno hitna medicinska pomoć, vozila sanitetskog prijevoza, vozila 

obiteljskih liječnika, vatrogasci, policija, interventna vozila vodovoda, kanalizacije, 

elektroprivrede 

2. Vozila stanara koji imaju vlastito parkirno mjesto unutar svojih okućnica 

3. Vozila stanara koji nemaju osigurano parkirno mjesto, bez prava parkiranja 

4. Vozila dostave u vremenu od 06,00 – 09,00 i od 14,00 do 17,00 sati  

5. Vozila servisnih službi. 

Dozvolu za prolaz vozila iz stavka 2. izdaje komunalno redarstvo Grada Novalje.“ 

 

Članak 4. 

 

 U članku 17. stavku 1. iza podstavka 14. dodaje se podstavak 15. koji glasi: 

 „dio Samorašnjeg puta – smjer od odvojka prema ulici Punta Mira do križanja sa 

Senjskom ulicom. 

 

Članak 5. 

 

 U članku 18. stavci 3.-9. brišu se.  

 

Članak 6. 

 

 U članku 21. stavku 1. prva rečenica briše se.  

 

 

Članak 7. 

 

 U članku 28. stavku 2. brojka „7,5“ zamjenjuje se brojkom „11“. 

 

 

 

 



3 

 

Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije. 

 

KLASA: 340-01/19-01/04 

URBROJ: 2125/06-02/02-19-2 

Novalja, 04. lipnja  2019.g. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


